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BÁO CÁO 

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 4 

VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 5/2022 

Năm học 2021-2022 

 

I. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 4/2022: 

1. Công tác phát triển: 

- Đảm bảo duy trì sĩ số, các trường hợp học sinh nghỉ học đều có ý kiến và lý do 

cụ thể từ CMHS. GVCN đã sát sao quan tâm đến các HS hay đi học muộn, HS có 

hoàn cảnh khó khăn, có nguy cơ bỏ học, bỏ nhà a dua theo người xấu. Công tác bảo 

vệ giám sát không cho học sinh ra khỏi khu vực cổng trường trong các giờ học thực 

hiện nghiêm túc 

2 - Giáo dục toàn diện:  

- Thực hiện tốt giáo dục đạo đức pháp luật cho HS: Thực hiện các nội quy của 

trường, của lớp về ngôn ngữ hành vi ứng xử, trang phục, ý thức học tập và tham gia 

các hoạt động, trách nhiệm trong sử dụng và giữ gìn bảo quản tài sản, duy trì hoạt 

động mô hình “Cổng trường Xanh - Sạch – Đẹp - An toàn giao thông, an toàn PCD”  

 + Nâng cao vai trò của GVCN và HS trong việc phát hiện và tố giác các nguy 

cơ xảy ra bạo lực và xâm hại để nhà trường và gia đình có biện pháp xử lý kịp thời. 

+ Tuyên truyền cho học sinh các biện pháp phòng chống đuối nước, phòng 

chóng tai nạn thương tích, không tham gia các trò chơi nguy hiểm, không nô đùa 

chạy nhảy... 

 - Tiếp tục thực hiện tốt các quy định về phòng chống dịch bệnh Covid-19, quy định 5K. 

* Thực hiện nghiêm chương trình môn học theo KH đã được phê duyệt của nhà trường. 

- Giáo dục học sinh tích cực tự giác học tập trên lớp và chủ động ôn tập tại 

nhà đặc biệt là học sinh khối 9 để đảm bảo kiến thức chuẩn bị cho công tác kiểm tra 

cuối kỳ và ôn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2022-2023. Hoàn thành xong 

đánh giá xếp loại 2 mặt GD khối 9 năm học 2021-2022 

- GV thực hiện nghiêm các nề nếp quy chế chuyên môn: Giờ giấc ra vào lớp, 

quản lý và tổ chức lớp học chương trình giảng dạy, chế độ điểm (cập nhật điểm kịp 

thời trên phần mềm SMAS). 

* Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG:  

HĐNL-LĐ: 

+ Các hoạt động NGLL của chủ điểm tháng: Kỷ niệm ngày giải phòng MN 

(30/4) và ngày Quốc tế lao động 1/5, Tổ chức theo đơn vị lớp, hình thức phù hợp 

với yêu cầu phòng chống dịch bệnh. 



+ Ban HĐNGLL cùng GVCN và TPT xây dựng kế hoạch và tổ chức các 

hoạt động giao lưu nhân ngày sách VN 23/4. 

+ Tổ chức giải bóng đá học sinh năm học 2021-2022. (Khối 8,9) 

     + Tổ chức cho hs tham gia Hội thi STTTNNĐ cấp thị xã: 02 Nhì (xe quét rác 

thông minh: nhóm hs lớp 8C8 và 01 giải Nhì Lĩnh vực phần mềm: Tâm lý học đường 

nhóm tác giả Lớp 7-9); 01 Giải Ba: (Lĩnh vực phần mềm: Local Education Quảng 

Ninh- Nhóm tác giá lớp 6A2): 02 giải KK (kỹ năng tranh biện:- nhóm tác giả 8C2-

8C8; KNS: NTG: 9D2-8C8) 

* Giáo dục lao động - Hướng nghiệp: 

 - Duy trì lao động chăm sóc cây, vệ sinh trường lớp. 

    - Hoàn thành chương trình dạy hướng nghiệp cho HS khối 9. 

3- Các điều kiện thiết yếu. 

* Đội ngũ: 

- Tổ chức kiểm tra nội bộ đối với GV để đảm bảo KH đề ra.  

 - Triển khai CV 287/PGD&ĐT ngày 29/3/2022 về việc HD viết SKKN, GPST 

từ năm học 2021-2022. Hoàn thành hồ sơ chấm SKKN và gửi về PGD theo đúng quy 

định. 

 * CSVC, tài chính:  

  - Bộ phận văn phòng phối hợp cùng GVCN các lớp cho HS đăng ký SGK, vở 

ghi, đồng phục cho năm học mới (sẽ phát cho HS từ ngày 15/5-trước khi nghỉ hè)  

  + Chuẩn bị tốt CSVC phục vụ cho KT học kỳ II. 

  II. Kế hoạch tháng 05/2022. 

1. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM: 

 Tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

tại nhà trường  

 Thực hiện nghiêm túc việc dạy và học để hoàn thành chương trình năm học 

20212022 theo đúng KH thời gian năm học: Kết thúc học kỳ 2: 21/5; Kết thúc năm học 

27/5 

 Tăng cường công tác ôn tập cho học sinh lớp 9 chuẩn bị thi Tuyển sinh lớp 

10 THPT năm 2022-2023 

 Tổ chức kiểm tra Học kỳ II; Hoàn thành đánh giá, xếp loại học sinh năm học 

2021- 2022 và công nhận tốt nghiệp THCS cho học sinh lớp 9 năm học 2021-2022. 

 Họp PHHS, hướng dẫn học sinh, CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào 

lớp 10 THPT. 

 Tiếp tục tổ chức giải bóng đá HS cho khối 6,7. Chọn lựa học sinh tham dự 

giải bóng đá TTNNĐ cấp thị xã. 

 Tổ chức cho HS tham gia hội thi Giao lưu giữa các CLB tiếng Anh cấp thị 

xã, hội thi Tin học trẻ cấp thị xã. 

 Tổ chức tổng kết năm học năm học 2021-2022. 
 Hoàn thành hồ sơ thi đua năm học 2021-2022. 
 Đánh giá VC, đánh giá Chuẩn nghề nghiệp, đánh giá BDTX năm học 2021-

2022 



 Quyết toán các loại quỹ theo năm học, Chuẩn bị CSVC, ấn phẩm, SGK...cho 

năm học mới. 

 Xây dựng KH tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023. 

 Tham dự các chương trình tập huấn, bồi dưỡng, hội thảo của phòng, Sở 

GD&ĐT tổ chức. 

2. LỊCH CỤ THỂ 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

1-2/5 Nghỉ lễ 30/4 và QTLĐ 

Cấp Mã định danh + Mã bảo mật cho học sinh 

khối 9 

 

Bộ phận CM 

 

3-7/5 
 Kiểm tra hồ sơ xét TN cho học sinh khối 9  

Duyệt kết quả xét tốt nghiệp THCS với PGD cho 

học sinh lớp 9 năm học 2021-2022 

Ban KT hồ sơ, 

Hội đồng xét TN 

lớp 9 

 

5-7/5 

Tổ chức kiểm tra học kì II năm học 2021-2022 

các khối lớp từ 6-8 (theo lịch cụ thể). 

BGH, TTCM, GV 

 

3/5 

Họp PHHS khối 9: Triển khai công tác xét TN; 

Tuyên truyền hướng dẫn HS, PHHS đăng ký 

tuyển sinh trực tuyến vào 10 THPT 2022-2023. 

BGH, GVCN khối 
9, CMHS 

 

 

1-12/5 

Hướng dẫn HS khối lớp 9 hoàn thiện đăng ký 

trực tuyến dự tuyển vào lớp 10 THPT 

(01/5 - 05/5: HS thử đăng ký dự tuyển trực tuyến 

 06/5 - 10/5: HS đăng ký dự tuyển trực tuyến 

 6/5-12/5: trường THCS kiểm tra, tiếp nhận hồ 

sơ, in hồ sơ, in danh sách đăng ký cho thí sinh, 

phụ huynh, nhà trường ký xác nhận.) 

 

 

BGH, GVCN khối 

9, GV dạy tin học 

8/5 Tổ chức thi thử TS vào lớp 10 THPT lần 2, đối 

với HS có nguyện vọng 
Bộ phận CM, GV 

được trưng dụng 

 

12/5 
 Cấp GCN tốt nghiệp tạm thời 

- Họp HĐ xét HK cho HS khối 6,7,8 
BGH, GVCN 

lớp 6,7,8; Toàn 

thể HĐ 

 

13-15/5 

- Tổ chức cho HS tham gia giao lưu tiếng Anh 

giữa các CLB 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành 

lập Đội 15/5 

 

Ban HĐNG- 

Nhóm GVTA- 

Liên Đội 

 

9-21/5 
Tiếp tục tổ chức giải bóng đá HS cho khối 6,7 

Ban HĐNG- 

Nhóm GVTC 



 

19/5 
- Liên đội tổ chức dâng hương báo công với Bác 

tại khu tưởng niệm HTT (sáng) 

- Họp BDD CMHS trường và đại biểu 

BDDCMHS các lớp khối 6,7,8 (Chiều: 15h45) 

BGH- Liên Đội 

BGH, GVCN, 

Ban đại diện 

CMHS trường, 

các lớp 6,7,8 

 

21/5 
- Tổ chức thi thử tuyển sinh lớp 10 THPT, lần 3 

đối với HS khối 9 có nguyện vọng 
Bộ phận CM- 

GV được trưng 

dụng 

 

19-21/5 
- Các tổ CM triển khai đánh giá VC, chuẩn NN, 

BDTX cấp tổ 
TTCM, GV 

thuộc các tổ 

 

22/5 
Họp PHHS Khối 6,7,8 

GVCN- CMHS 

 

 

23-24/5 

Các lớp 6,7,8 thực hiện tổng kết lớp (ngày 23/5). 

Tổng VS lớp học, lập biên bản, niêm phong 

phòng học bàn giao cho BV, BGH. 

Khối 9 (sáng 24/5). (7 lớp khối 9 học ôn tại 

phòng học chung) 

 GVCN- 

CMHS 

BP CM- CSVC 

 

 

 

23-25/5 

 

Hỗ trợ CSVC, phục vụ thi Tin học trẻ thị xã 

Đông Triều  

BGH, GV Tin 

và các GV được 

trưng dụng 

  Tổng kết tổ CM 

Họp HĐ đánh giá VC, Chuẩn NN 

họp HĐ thi đua khen thưởng 

Hoàn thiện hồ sơ thi đua, nộp PGD (26/5) 

TTCM, GV 

thuộc các tổ 

CBGVNV toàn 

trường 

 

26/5 
Tổng kết năm học và Lễ ra trường cho HS khối 9 

niên khoá 2018-2022 
CBGVNV, 

BDD CMHS và 

HS toàn trường 

 

27/5 
Kết thúc năm học, bàn giao HS về sinh hoạt hè 

tại địa phương 
BGH, Liên đội 

 

  28/5 

Hoàn thiện các hồ sơ cuối năm học 

Xây dựng KH tuyển sinh năm học 2022-2023 

BGH, các bộ 

phận có liên 

quan 

   30/5 Tổng kết Hội đồng giáo dục nhà trường CBGVNV toàn 

trường 



 

 

Dự Lễ tuyên dương học sinh xuất sắc, tiêu biểu năm học 

2021-2022 (dự kiến) của PGD 
BGH, GV, HS 

được triệu tập 

31/5-2/6  Tham gia công tác thi tuyển sinh vào lớp 10, 

THPT năm học 2022-2023. 
CBGV được triệu 

tập 

Lưu ý: Trên đây là lịch công tác tháng 5/2022 của nhà trường. Lịch trên có 

thể có sự thay đổi khi có các công văn chỉ đạo tiếp theo của PGD, BGH nhà trường 

sẽ kịp thời điều chỉnh và thông tin kịp thời đến CBGVNV và các bộ phận cố liên 

quan. 

 

Nơi nhận:                                                           

- CBGVNV nhà trường ( t/h;)  

- Website trường. 

- Lưu VP            

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Trần Thị Ánh Tuyết 
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